
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N. 58  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:   Determinazione spese per referendum popolari del 21 e 22 giugno 2009. 
 
L’anno    duemilanove  addi   nove del  mese di maggio alle ore 11,30 convocata nei modi prescritti,  
nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
ROSSI Simonetta             x  
MANUELLI Gianni              x  
MANUELLI Marino              x  
ASIETTI Franco              x  
FERRARA Enzo             x                           
             5              
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Bossi Dott.ssa Paola 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  la Signora  ROSSI Simonetta  nella sua qualità di  Sindaco  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



 

speselez 
 
Premesso che per il 21  e 22 giugno  2009 sono stati convocati i comizi elettorali per il Referendum 
popolare; 
 
Calcolata in complessive  €  11.715,57   la spesa che, presumibilmente, dovrà essere sostenuta per 
gli adempimenti organizzativi affidati al Comune nella preparazione e svolgimento delle 
consultazioni, indicate in oggetto; 
 
Ritenuto di dover autorizzare e impegnare la spesa di cui sopra a carico dei pertinenti capitoli di 
bilancio dell’esercizio corrente; 
 
Vista la proposta del Responsabile del servizio interessato; 
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del  D.L. n. 267/2000; 
F.to Bossi Paola  
 
Visto  il  parere  preventivo  favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità 
economico-finanziaria ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267/2000: 
F.to Paesanti Paola 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

- Di determinare, autorizzare ed approvare, a copertura degli oneri che dovranno essere sostenuti dal 
Comune per  il referendum popolare  del 21 e 22 giugno 2009, la spesa di   €  11.715,57                  
così distinta: 
      
    - Competenze ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione) €     1.850,00   
    - Retribuzione di prestazioni straordinarie rese dal personale comunale 

      (comprensiva degli oneri a carico dell’ente)...............................................€     8.965,57 
    - Stampati non forniti dallo Stato..........................……..................... .…….............€        600,00 
    - Trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti 
       telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 
       vario per i seggi......................................................................................................€        100,00 
    - Assunzione di personale a tempo determinato.......................................................€           = 
    - Spese postali...........................................................................................................€        200,00 
    - Altre necessità non previste..................................................................................€            = 
 
- Di dare mandato al Responsabile del Servizio interessato affinchè provveda:  
   a) all’affidamento delle forniture e delle prestazioni, che si renderanno di volta in volta    
necessarie, si provvederà a mezzo delle consuete ditte di fiducia che abbiano i requisiti di cui alla 
vigente normativa antimafia e nel rispetto della previsione di spesa approvata con la presente 
deliberazione. 
     b)  alla liquidazione degli acquisti e delle prestazioni  secondo le norme vigenti. 
 
- Di prevedere una spesa complessiva presunta di  €  11.715,57; 
 
- Di dare mandato al Responsabile del servizio per i conseguenti impegni di spesa da imputare al 
cod. 1010101 cap. 8 del bilancio 2009. 
  
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to  S.Rossi                                                                                     F.to  P.Bossi 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il       21.5.09                     e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li   21.5.09                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                       F.to  P.Bossi 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, li     9.5.09                            IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva 
in data   31.5.09         essendo trascorsi dieci giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134,3° comma del D.Lgs n. 267/2000-T.U. Leggi ordinam.EE.LL. 
 
 
Dalla Sede municipale, li_________________                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


